



Vyřizuje:

Tel.:

E-mail:

Č. j.: SFZP 017696/2018

Datum: 9. 3. 2018

## Přípis k č. j. SFZP 022069/2018

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 23. 2. 2018 Vaši žádost o poskytnutí informací v tomto znění:

*„...žádám o poskytnutí informací týkajících se pronájmu bytů (popř. domů) ve vlastnictví Státního fondu životního prostředí ČR zaměstnancům, případně soukromým osobám. Žádám o informace v následující podobě:*

*1. celkový počet pronajímaných jednotek*

*2. rozpis jednotlivých jednotek v tomto formátu: druh nemovitosti (dům/byt) – adresa – rozloha (v m<sup>2</sup>) – výše měsíčního nájemného (s uvedením, zda je cena včetně či bez poplatků) – jméno nájemce – funkce (je-li zaměstnancem úřadu).“*

(dále jen „žádost“)

**Fond Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 23. 2. 2018 ve věci dotazu č. 1 a části dotazu č. 2 vyhověl a podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje požadované informace formou následujícího sdělení:**

- 1) Fond má ve vlastnictví stavbu č.p. 1931, stojící na pozemku p.č. 2119/14 v k.ú. Chodov, zapsanou na LV 1232, pro obec Praha, příslušný KÚ pro hlavní město Prahu. Součástí této stavby jsou čtyři vymezené (tzv. ubytovací) jednotky pro přechodné ubytování zaměstnanců Fondu. Nejedná se o trvale pronajímané byty.
- 2) Jedná se o 4 jednotky na adrese sídla Fondu v Kaplanově ul. 1931/1, Praha 11 – Chodov:

	Výměra (m <sup>2</sup> )
Jednotka č. 168	23,58
Jednotka č. 171	23,54
Jednotka č. 174	21,45
Jednotka č. 177	20,26



Cena měsíčního nájemného je stanovena v souladu s vnitřními předpisy Fondu na 3 001,- Kč.  
Uživatel jednotky dále hradí poplatek v sazbě dle vyhlášky hlavního města Prahy č. 6/2011  
v aktuálním znění, v současnosti ve výši 6,- Kč/noc, cena nájemného je určena včetně poplatků.

Nyní jsou přechodně pronajímány 3 jednotky zaměstnancům Fondu, čtvrtá je využívána  
(blokována) pro ubytování pracovníků krajských pracovišť Fondu při služebních cestách do Prahy.

S pozdravem

.....

**Bc. Martina Zavadilová**

ředitelka Sekce organizačně-právní